ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2022                                           №___
           х. Задонский
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018 г. №151/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 23.10.2018 г. № 151/2 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 22.10.2018 г. №134/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Задонского сельского поселения», а также решением собрания депутатов Задонского сельского поселения от 25.12.2020 №173 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения» за 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Задонского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Задонского сельского поселения

                           С.И. Рябов

Подготовила: В.Е. Савельева

Согласовано: Е.О. Скрыпина
Приложение

к постановлению

Администрации

Задонского

сельского поселения

от 14.03.2022 №___
Отчет

о реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения» за 2021 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2021 год.
В целях создания условий для создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в Задонском сельском поселении в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. №162, (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем в 2020 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых были достигнуты следующие результаты:

1. спортивные снаряды, имеющиеся в Задонском сельском поселении, позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. Жителям предоставляется возможность занятий в секциях по волейболу, футболу и настольному теннису.
2. в связи с пандемией коронавируса COVID-19 проведение запланированных спортивных мероприятий на территории Задонского сельского поселения было отменено.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий.
Достижению указанных результатов в 2021 году способствовала реализация ответственным исполнителем и участниками основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ.

В рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения», предусмотрена реализация двух основных мероприятий.
Основное мероприятие 1.1. «Расходы на физкультурные и массовые мероприятия» выполнено в полном объеме. В рамках реализации данного мероприятия были приобретены ценные призы и спортивный инвентарь, что способствовало совершенствованию физического воспитания жителей поселения и системы проведения физкультурных и спортивных мероприятий.
Основное мероприятие 1.2. «Расходы на выполнение других обязательств государства», не выполнено. В связи с не утверждением схемы расположения земельного участка на КПТ.

Сведения о выполнении основных мероприятий, мероприятий муниципальной программы и подпрограммы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

Факторы, влияющие на ход реализации муниципальной программы в 2021 году – запрет на проведение массовых мероприятий в связи с пандемией коронавируса COVID-19.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2021 год составил 16,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей; областной бюджет 0,0 тыс. рублей; местный бюджет 16,0 тыс. рублей; внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей. План ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 25.12.2020 № 173 «О бюджете Задонского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» составил 16,0 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 16,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;                                                         областной бюджет 0,0 тыс. рублей; местный бюджет 16,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 10,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей; областной бюджет 0,0 тыс. рублей; местный бюджет 10,0 тыс. рублей; внебюджетные источники 0,0 тыс. рублей. Объем неосвоенных бюджетных ассигнований составил 6,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2021 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы

за 2021 год

Муниципальной программой и подпрограммой муниципальной программы предусмотрено 4 показателя, по 4 из которых фактические значения соответствуют плановым.
Показатель 1 «Количество населения, вовлеченного в спортивные мероприятия» плановое значение – 436 человек, фактическое значение – 436 человек.
Показатель 2 « Доля граждан Задонского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения» - плановое значение – 5,2%, фактическое значение – 5,2%.

Показатель 3 «Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся» - плановое значение – 20,17%, фактическое значение – 20,17%.
 Показатель 4 «Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Задонского сельского поселения, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Задонского сельского поселения» - плановое значение – 35,69%, фактическое значение – 35,69%.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснование отклонений по показателям приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы составила:

Целевой показатель 1=1;
Целевой показатель 2 =0;
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы (Сп) составляет 1:2=0,5, что характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования:

СРом=1:2=0,5
Степень реализации основных мероприятий составляет – 0,5, что характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов.

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджетов, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий муниципальной программы составляет:

СРом=1:2=0,5
 3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджетов, оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов составляет:

ССуз=10000/16000=0,63
3.3. Эффективность использования средств бюджетов рассчитывается как отношение степени реализации основных мероприятий, к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджетов.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет:

ЭИС=0,5:0,63=0,79
Значение показателя 0,79 характеризует удовлетворительный уровень бюджетной эффективности реализации муниципальной программы.

Уровень реализации муниципальной программы в целом:

0,5*0,5+0,5*0,3+0,79*0,2=0,56, в связи с чем уровень реализации муниципальной программы является низким.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Муниципальная программа является эффективной и для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 29.12.2021 № 247 утвержден план реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения» на 2022 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.
Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 24.12.2021 № 21 «О бюджете Задонского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2022-2024 годы.
Приложение № 1 к отчету

о реализации муниципальной программы

 Задонского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта

Задонского сельского поселения» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальной программы за 2021
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»
	Администрация Задонского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом
	5,07%
населения поселения систематически занимаются физической культурой и спортом

	2.
	Основное

мероприятие 1.1: Расходы на физкультурные и массовые мероприятия

	Администрация Задонского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Совершенствование физического воспитания жителей поселения и системы проведения физкультурных и спортивных мероприятий ценных призов.
	В рамках реализации данного мероприятия были приобретены ценные призы и спортивный инвентарь
	-

	3.
	Основное мероприятие 1.2.: «Расходы на выполнение других обязательств государства»
	Администрация Задонского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Оформление земельных участков в муниципальную собственность МО Задонское с. п.
	-
	В связи с не утверждением схемы расположения земельного участка на КПТ

Приложение № 2 к отчету

о реализации муниципальной программы

 Задонского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта
Задонского сельского поселения» за 2021 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2021.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	Муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»
	всего
	16,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	16,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	X
	-

	Подпрограмма 1.
«Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»
	всего
	16,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	16,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	X
	-

	Основное

мероприятие 1.1: Расходы на физкультурные и массовые мероприятия

	всего
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	-
	X
	-

	Основное

мероприятие 1.2. Расходы на выполнение других обязательств государства
	всего
	6,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	6,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	X
	-

Приложение № 3 к отчету

о реализации муниципальной программы

 Задонского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта
 Задонского сельского поселения» за 2021 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя (индикатора) на конец
 отчетного года при наличии)

	2020 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»

	1.1.
	Количество населения Задонского сельского поселения, вовлеченного в спортивные мероприятия
	человек
	425
	436
	436
	-

	1.2.
	Доля граждан Задонского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	5,07
	5,2
	5,2
	-

	1.3.
	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	процентов
	18,82
	20,17
	20,17
	-

	1.4.
	Доля физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Задонского сельского поселения, в общем количестве мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Задонского сельского поселения
	процентов
	35,08
	35,69
	35,69
	-